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                                                               التقرير الأسبوعي1                                                                             
 

 

  شـــرآة الاستثمارات الــوطـنـيـةلـيـلـتح
 وع الماضيــبـــوق الكويت للأوراق المالية خـلال الأسـس نشاط ل

********************************************************************
 :  مقـارنة الأداء مع الأســبوع قبـل المـاضي  :   أولاً 

 
تداول ويѧت لѧلأوراق المالية بنهاية       سѧوق الك   السѧعري ل   مؤشѧر الأقفѧل   

عѧѧند  2002 مѧѧارس27الأربعѧѧاء وم ـ يѧѧقالأسѧѧبوع الماضѧѧي الـمـوافѧѧـ

 % 1.6 هتسبنقطة وما ن   30 بارتفاع  قدره     نقطة  2,861.8 توىسم

 نقطة ، آما    1,832.8  البالغ الأسѧبوع قѧبل الماضي و      إقفѧال مقارنѧة ب  

بارتفاع    نقطѧة  141.61 الوزنѧي للسѧوق عѧند مسѧتوى         مؤشѧر أقفѧل ال  

 مقارنѧة بأقفѧال الأسѧبوع قѧبل     % 0.99 هتسѧب نقطѧة ومѧا ن   1.39قѧدره  

 .  نقطة140.22 البالغ و2002 مارس20  الأربعاءوم ـي الماضي

تها م الصѧفقات وقي د وعѧد هم المѧتداولة ـ آمѧية الأسѧ    مؤشѧر  ارتفѧع آمѧا     

بأرتفѧѧاع   ماًه ملѧѧيون سѧ ـ 471.1 هم المѧتداولة ـ بلغѧѧت آمѧية الأسѧѧ حيѧث 

موزعة  %  52.6 ارتفاع  قدرها سبةـهم وبنـس مليون   162.4ه  رقѧد 

 ѧاع        9,132ى  علѧفقة بأرتفѧدر   صѧفقة  2,680ه قѧارتفاع  سبةـوبن  ص 

 بأرتفاع   يديѧنار آويت    ملѧيون  115.4  بلغѧت قيمѧتها       % 41.5قدرهѧا   

 مقارنѧѧة % 84.6 ارتفѧѧاع  قدرهѧѧا سѧѧبةنـوب ك.د   ملѧѧيون52.9ه قѧѧدر

 .بالأسبوع  قبل الماضي

       للѧѧتداول بلѧѧغ المعѧѧدل اليومѧѧي  فقѧѧد للѧѧتداول لمعѧѧدل اليومѧѧيأمѧѧا ا

         بقѧѧѧѧѧيمةة صѧѧѧѧѧفق1,826ىموزعѧѧѧѧѧة علѧѧѧѧѧسѧѧѧѧѧهم ملѧѧѧѧيون   94.2

 .ك .د  مليون23.1

 بلغѧѧѧت القѧѧѧيمة السѧѧѧوقية للشѧѧѧرآات  تѧѧѧداول الأسѧѧѧبوع الماضѧѧѧيةبѧѧѧنهاي

  مليون   7 هقدرك بأنخفѧاض      . ملѧيون د   8,402 السѧوق    يفѧ المدرجѧة   

 ك.  ملѧѧيون د8,409 بالأسѧѧبوع  قѧѧبل الماضѧѧي حيѧѧث آانѧѧت   مقارنѧѧة 

 .  % 0.1  قدرهاانخفاض سبةنـوب

رآة ـ ش90ѧѧ الѧѧـآة مѧѧن اصѧѧل   شѧѧر81 سѧѧهمأ علѧѧى الѧѧتداول وجѧѧرى

    مأسѧѧعار أسѧѧه وانخفضѧѧتة شѧѧرآ 40أسѧѧعار أسѧѧهم مدرجѧѧة ارتفعѧѧت ال

26 ѧѧѧѧتحوة رآشѧѧѧѧرآ 15 افظѧѧѧѧهمها  ة شѧѧѧѧعار أسѧѧѧѧى أسѧѧѧѧناكعلѧѧѧѧوه             

  .ا لم يجرى أي تداول على أسهمهات رآـ ش9

 :  الأســبوع المـاضي  لال تحليـل الأداء  خ: ثــانيـاً    
 الماضѧѧي الأسѧѧبوعخѧѧلال  رتفѧѧاع لاابمؤشѧѧرات السѧѧوق  اسѧѧتمرت 

 السѧѧѧوق بظهѧѧѧور  أداءوقѧѧѧد تمѧѧѧيز   جديѧѧѧدة  قياسѧѧѧيةأرقѧѧѧاموسѧѧѧجلت 

 قويѧѧة وبѧѧارزة علѧѧى بعѧѧض اسѧѧهم الشѧѧرآات مدعومѧѧة       مضѧѧاربات

  والمتداولينلذا ندعو المستثمرين , آات ئعات على هذه الشربالشا

 

لانجراف وراء  والѧتأآد مѧن مصداقيتها وعدم ا      تحلѧيل هѧذه الشѧائعات       

  لهميحقق إنمكان لإا السهم بإن  تامѧة   فѧي ضѧوء قѧناعة      إلا سѧهم    أيѧة 

 . مكاسب جيدة

خاصѧѧة وب التحسѧѧن فѧѧي أداء السѧѧوق لكافѧѧة المؤشѧѧرات     اسѧѧتمرارإن 

) الكمية والقيمة وعدد الصفقات ( المعدلات اليومية للمتغيرات الثلاثة   

 الارتفѧѧاع ةواصѧѧل م إلѧѧى )السѧѧعري و الوزنѧѧي ( دفѧѧع بالمؤشѧѧرين  قѧѧد

ت قد انخفضت  بالѧرغم مѧن أن عѧدد مѧن الشѧرآا          باتجاهѧه الصѧعودي     

أسѧѧعارها بسѧѧبب توزيعهѧѧا للأربѧѧاح وبالتالѧѧي تѧѧداول أسѧѧهمها بѧѧѧدون        

  .أرباح

 والنشѧѧاط  إن هѧѧذه الفѧѧترة مѧѧن آѧѧل عѧѧام عѧѧادة مѧѧا تتصѧѧف بالحѧѧرآة       

ويعѧزى السѧبب فѧي ذلك لإعلانات الشرآات لنتائجها المالية السنوية            

وانعقѧѧѧѧاد جمعѧѧѧѧياتها العمومѧѧѧѧية وبالتالѧѧѧѧي توزيعهѧѧѧѧا للأربѧѧѧѧاح علѧѧѧѧى     

مسѧاهمين تزامѧناً مѧع قرب إعلان تلك الشرآات لنتائج الربع الأول      ال

 ممѧا يѧتقرر معه الاحتفاظ أو تغيير مكونات        2002مѧن العѧام الحالѧي       

المحѧѧافظ لѧѧدى المسѧѧتثمرين وخاصѧѧة أولائѧѧك الذيѧѧن يتمѧѧتعون بوعѧѧي     

اسѧتثماري ويتعاملون بالسوق مع البيانات المالية للشرآات المدرجة         

مѧѧوا بدراسѧѧة وتحلѧѧيل الأسѧѧهم وتقيѧѧيمها لѧѧتقدير بمهنѧѧية واحѧѧتراف ويقو

 .الأسعار المناسبة للبيع والشراء طوال فترة الاستثمار 

نحѧن نتطلع من خلال إدارة سوق الكويت للأوراق المالية إلى تدعيم        

جانѧب الإفصѧاح عن آل ما يتعلق بنشاط الشرآات المدرجة ومتابعة         

ا الحالѧѧية  آѧѧل مѧѧا يѧѧدور مѧѧن أحѧѧداث وأخѧѧبار لديهѧѧا حѧѧول أوضѧѧاعه        

والمسѧتقبلية وإعѧѧلان تقديѧѧراتها لمسѧتويات الأربѧѧاح للفѧѧترات الدوريѧѧة   

الѧѧربع سѧѧنوية وغѧѧيرها مѧѧن الأخѧѧبار التѧѧي تؤثѧѧر بشѧѧكل مباشѧѧر علѧѧى     

أسѧعارها السѧوقية ويأتي ذلك من خلال المتابعة الجادة من قبل إدارة         

 .السوق وتفاعل إدارات الشرآات المدرجة معها

 ضѧѧѧرورة إلѧѧѧى السѧѧѧوق إدارةشѧѧѧرآة الإسѧѧѧتثمارات الوطنѧѧѧية وتدعѧѧѧو 

 وتدعو حددةمم بياناتها المالية في الفترة ال التأآيد على الشرآات بتقدي   

 شرآة به تبما قام  أسوة لك وذ لتأخير   ا أسباب إيضاح إلىالشرآات  

 إدارةقامت ف  تهاا تقديم بيانإمكانيةدم  ع أعلنتالتي   وليدالمسѧتثمر ال  

      .أسهمهابوقف تداول السوق 

 / ...م م
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                                                               التقرير الأسبوعي2                                                                             
 

 

 
 

        :من حيث القيمة ً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا:   ثـالـثا

  للѧѧتداول              الأولѧѧى ةتقѧѧدم قطѧѧاع شѧѧرآات الخدمѧѧات إلѧѧى المرتѧѧب     

ѧѧيمة الأ مѧѧث قѧѧن حيѧѧتهم السѧѧداولةمѧѧيون 40.5 تداول بѧѧمل ѧѧم ــهس

بلغت  %18ةبنسѧب ة صѧفق  1,644ى لѧ عزعѧة  ـوم%  8.6بنسѧبة   

 ةمالѧѧѧي قѧѧѧيمإجمѧѧѧن  %  34.8 بنسѧѧѧبة ك.د ملѧѧѧيون 40.2اقيمѧѧѧته

 .الأسهم المتداولة بالسوق 

الثانية للتداول    ةوتѧراجع قطѧاع شѧرآات الإسѧتثمار إلѧى المرتѧب           

ѧѧن حيمѧѧيـѧѧهم ـث قѧѧت ـمة الأسѧѧتداولة بѧѧ183ل داوالم ѧѧيون سѧѧهم  مل

      بةـبنسѧѧѧѧѧة صѧѧѧѧѧفق  2,948علѧѧѧѧѧى وزعѧѧѧѧѧة ـم  %38.8 بةبنسѧѧѧѧѧـ

من  % 22.7ة  بنسѧب  ك.د ملѧيون    26.2 بلغѧت قيمѧتها     % 32.3

 . الأسهم المتداولة بالسوقةإجمالي قيم

 الثالѧѧѧثة للѧѧѧتداول         ةآمѧѧѧا تѧѧѧراجع قطѧѧѧاع البѧѧѧنوك إلѧѧѧى المرتѧѧѧب    

 ѧن حي م ѧي  ـѧهم    ـث قѧت ـ  مة الأسѧتداولة بѧيون س   58.3لداوالمѧهم  مل

  % 10.9 بةـبنسة  صѧفق  994 لѧى عوزعѧة   ـم %12.4 بةبنسѧ ـ

إجمالѧѧي مѧѧن % 19.1 بنسѧѧبة ك.د ملѧѧيون 22.1ابلغѧѧت قيمѧѧته 

 .السوق الأسهم المتداولة بةقيم

 

 

 
 

                            : مـن حيـث القيمة ر نـشاطاًآثـرآات الأالشـ:   رابعـاً

 للتداول          المرتѧبة الأولѧى   تقدمѧت شѧرآة الإتصѧالات المتѧنقلة إلѧى           

موزعة  هم مليون س  13 داول بت هم المتداولة سѧ مѧن حيѧث قѧيمة الأ      

 .ك.د  مليون25.2 فقة بلغت قيمتها ص566 ىلع

بة تالمر آمѧا تقدمѧت الشѧرآة الوطنѧية للاتصѧالات المتѧنقلة إلѧى               

      داولبѧѧѧتداولة ـتـѧѧѧهم المسѧѧѧن حيѧѧѧث قѧѧѧيمة الأ مـѧѧѧالثانѧѧѧية للѧѧѧتداول 

ها يمѧѧѧتـ قتبلغѧѧѧ صѧѧѧفقة 557علѧѧѧى وزعѧѧѧة ـهم مـسѧѧѧ ملѧѧѧيون 11.5

 .ك.د  مليون11.1

 و تقدمѧت شѧرآة مشѧѧاريع الكويѧت إلѧى المـرتѧѧبة الثالѧثة للѧѧتداول      

هم ـسѧѧ  ملѧيون  65.7 داول  بѧت داولةـتـѧ هم المسѧѧـة الأمѧن حيѧث قѧيم   

 .ك .د  مليون 7.4ها يمتـق بلغت  صفقة 662على وزعة ـم

 السوق من أجماليات نسبة المؤية لمساهمة قطاعلا

  الأسهم المتداولةةقيم

 

 

 

 

 

 

 

        :الأرباح عـــن رآات إعــــلان الشـــ:    خامساً 

  :2001  خــلال العــامالمحققةنت  الشـرآات الـتـالية عـن أرباحها  أعـلـالأسبوع الماضي       

 2001 خلال عامةأو الخسارصافي الربح  2000 خلال عامةأو الخسارصافي الربح  
 رباح الأتوزيعات  الأرباحتوزيعات

 
 البيان                  

% 
 %نقدي %منحة للتغير في الأرباح

ربحية 
السهم 

 )ك.ف(

الربح أو 
الخسارة 

)ك.ألف د(  %نقدي %منحة

ربحية 
السهم 

 )ك.ف(

الربح أو 
الخسارة 

)ك.ألف د(         اسـم الشرآـة
    0.2 96   -22.1 -14,464   الدوليبنك البحرين 

% 75.7-      5,111   1.5 1,243  بنك الخليج المتحد
% 262.3+    5 151 %15  18 549  يةجيزان العقار

 

الإستثمار  
%22.7

الغيرآويتية  
%2.6

التأمين  
%0.3

الصناعى  
%7.7

الخدمات  
%34.8

الأغــذية  
%4.7 البنوك  

%19.1

العقارى  
%7.9



خـــلال الـفـــتـــرة
% (+ أو-)                 مـقــيـاس

�� ��

% 52.6+ 62.63+ 119.04 181.67

�� ��

% 84.8+ 63.03+ 74.36 137.39

خـــلال الـفـــتـــرة
% (+ أو-)           مـــــؤشــــر

�� �� % 1.6+ 30.0+ 1,832.8 1,862.8   الـــســـــوق  الــسعــري ( نقطة)

�� �� % 0.99+ 1.39+ 140.22 141.61   الـــســــــوق  الــــوزنـي ( نقطة)

�� �� % 52.6+ 162,407,500+ 308,662,500 471,070,000  آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق( سهم)  

�� �� % 41.5+ 2,680+ 6,452 9,132  عـــدد صـفـقـات الســــوق( صفقه)

�� �� % 84.6+ 52,898,750+ 62,532,090 115,430,840   قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق( د.ك) 

�� �� % 22.1+ 17,048,375+ 77,165,625 94,214,000  المعدل اليومى لكميةالأسهم المتداولة(سهم/يوم)

�� �� % 13.2+ 213+ 1,613 1,826  المعدل اليـومى لعـدد الصفـقـات(صفـقـة/يوم)

�� �� % 47.7+ 7,453,146+ 15,633,023 23,086,168  المعدل اليومى لقيمة الأسهم المتداولة(د.ك/يوم)

�� �� % 100.0- 1,000- 1,000 0  آمية وحدات الصناديق الإستثمارية(وحدة)

�� �� % 100.0- 915- 915 0  قيمة وحدات الصناديق الإستثمارية ( د.ك)  

�� �� % 100.0- 2- 2 0  عـدد صفقات الصناديق الإستثمارية(صفقه)

�� �� % 0.1- 7- 8,409 8,402  القيمةالسوقية للشرآات المدرجة(مليون د.ك)
4 5

نقطة  المؤشر السعري للسوق قبل الماضى نقطة       المؤشر السعري للسوق الأسبوع الماضى

نقطة  المؤشر الوزني للسوق  قبل الماضى نقطة       المؤشر الوزني للسوق الأسبوع الماضى

الـــتـــغـــــيـــــر

الـــتـــغـــــيـــــر من 17 إلى 20 مارسمن 23 إلى 27 مارس

من 17 إلى 20 مارسمن 23 إلى 27 مارس

    الحرآة اليومية للمؤشرالوزني لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

    الحرآة اليومية للمؤشر السعري لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى 

مـقـارنـــة مــــؤشــــرا ت الــتــداول فـي ســـــوق الكويــت للأوراق المــالــيـة

      مقـياس شــرآةالإسـتثمارات الـوطنية لنشـاط سـوق الكـويـت للأوراق المالـية

عــــــدد أيـــام الـتـداول

الكــميــة ( نقطة)
القـيــمــة ( نقطة)

 يعبرالمقياس عن مدى نشاط السوق ويتم احتسابة (يوميا واسبوعيا وشهريا متراآم) على اساس معدل دوران الأسهم(الكمية) ورؤس الأموال (القيمة) للشرآات المدرجة 
بسـوق الكويت للأوراق المالية وذلك باعتبارالحد الأعلى للنشاط = 10,000 نقطة عندما يكون نشاط السوق 100 % .
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مـــؤشــر

   يـــــوم

16,565,660 u %3.60- 1,742 u %9.57- 82,117,500 t  %0.28+ 1,830.3 الأربعاء2001/03/20

�� ��

% 25.7+ 20,814,810

�� ��

% 3.1+ 1,796

�� ��

% 0.9+ 82,832,500
�� ��

% 0.3+ 1,836.0 السبت2002/03/23

�� ��

% 37.0- 13,109,780

�� ��

% 43.5- 1,014

�� ��

% 47.5- 43,475,000

�� ��

% 0.0- 1,835.5 الأحــد2002/03/24

�� ��

% 173.0+ 35,791,420

�� ��

% 107.0+ 2,099

�� ��

% 181.5+ 122,390,000

�� ��

% 0.6+ 1,845.8 الأ ثنين2002/03/25  

�� ��

% 42.3- 20,636,890

�� ��

% 7.7- 1,938

�� ��

% 22.3- 95,065,000

�� ��

% 0.3+ 1,850.9 الثلاثاء 2002/03/26 

�� ��

% 21.5+ 25,077,940

�� ��

% 17.9+ 2,285
�� ��

% 33.9+ 127,307,500

�� ��

% 0.6+ 1,862.8 الأربعاء 2001/03/27

 آـمـية الأسهم    % 
المتداولة(سهم)

 قيمة الأسهم  
  للتغيرعــن المتداولة(د.ك)

اليوم السابق

عددالصفقات 
(صفقة)

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الحـرآة اليومية لمـؤشـرات التداول في سـوق الكويـت للأوراق المالية 

مقارنة الحرآة اليـومية لمـؤشـرات التداول اليوم مع اليوم السابق 

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

الســــوق   % 
  للتغيرعــن السعرى(نقطة)

اليوم السابق

الكمية (مليون سهم) والقيمة ( مليون د.ك)
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نــهــايـــة اقــفـــال تــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
2002/03/20 2001/12/31 2001/12/31 2002/03/20 2002/03/27   مـؤشـر( نقطة)

�� ��

% 1.6+ % 9.0+ 1,709.4 1,832.8 1,862.8   الـسـوق السعري 

�� ��

% 1.0+ % 7.6+ 131.60 140.22 141.61   الـسـوق الـوزنـي 

�� ��

% 1.1+ % 6+ 2,513.2 2,642.8 2,670.8    الــبـــنـــوك

�� ��

% 2.7+ % 11+ 1,967.9 2,133.5 2,190.2    الإسـتثمار

�� ��

% 1.4+ % 13+ 1,050.6 1,174.3 1,190.9    الـتـأمين

�� ��

% 2.2+ % 11+ 1,236.3 1,338.2 1,367.2    العـقـارى

�� ��

% 0.8+ % 4.1+ 1,761.2 1,819.6 1,834.2    الصنـاعى

�� ��

% 1.3+ % 15.4+ 1,967.6 2,241.9 2,270.8    الخـدمـات

�� ��

% 2.3+ % 7.7+ 1,316.2 1,385.9 1,417.1    الأغـذيـة

�� ��

% 1.1+ % 1.3- 1,143.1 1,116.4 1,128.3    الغير آويتيه

�� �� 0 % 4+ 1,398.8 1,451.3 1,451.3    الصناديـق 

الشرآات   
     الأسبوع 

81 9 15 26 40 الـمـــاضـى

82 8 15 21 28 قبل الماضى

إجمالي المتداولة

مـقـارنـة مـؤشــرات قـطاعـات  ســوق الكويـت للأوراق المالية 

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

     نشــاط  الـ 90  شــرآـة مــدرجة في السـوق خــلال الأسبـوع المـاضى وقبل المـاضى عام2002

نـسبة تغيرمـؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عـام 2002

المنخفضة غير متداولةالثابتةالمرتفعة

% 1.3 +
% 1.1 +

% 1.4 +

% 2.2 +

% 0.8 +

% 2.7 +

% 2.3 +

% 1.1 +

0

% 0.5 +

% 1.0 +

% 1.5 +

% 2.0 +

% 2.5 +

% 3.0 +

   الغير آويتيه   الأغـذيـة   الخـدمـات   الصنـاعى   العـقـارى   الـتـأمين   الإسـتثمار   الــبـــنـــوك
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من 23 إلى 27 مارسعــام2002       تـرتـيـب القـطاعات  حســب مــؤشـرات الـتـداول خلال الفترة

  آمية الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. آمية الاســـهم مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

3 %12.4 58,280,000   البنوك
1 %38.8 182,955,000   الإستثمار
8 %0.2 1,070,000   التأمين
2 %14.2 66,890,000   العقارى
7 %6.8 31,970,000   الصناعى
5 %8.6 40,457,500   الخدمات
6 %7.9 37,247,500   الأغــذية
4 %11.1 52,200,000   الغيرآويتية

%100 471,070,000  المجموع    

 عـــــدد الصـفـقـات 
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

5 %10.9 994   البنوك
1 %32.3 2,948   الإستثمار
8 %0.7 62   التأمين
3 %12.2 1,116   العقارى
4 %11.0 1,002   الصناعى
2 %18.0 1,644   الخدمات
6 %7.6 693   الأغــذية
7 %7.4 673   الغيرآويتية

%100 9,132  المجموع    

قيمة الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. قيمة الأســــهم  مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

3 %19.1 22,104,590   البنوك
2 %22.7 26,236,900   الإستثمار
8 %0.3 391,250   التأمين
4 %7.9 9,079,390   العقارى
5 %7.7 8,886,700   الصناعى
1 %34.8 40,225,320   الخدمات
6 %4.7 5,468,430   الأغــذية
7 %2.6 3,038,260   الغيرآويتية

%100 115,430,840  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  العقارى
%14.2

  البنوك
%12.4

  الأغــذية
%7.9

  الخدمات
%8.6

  الصناعى
%6.8

  التأمين
%0.2

  الغيرآويتية
%11.1

  الإستثمار
%38.8

  العقارى
%12.2

  البنوك
%10.9

  الأغــذية
%7.6

  الخدمات
%18.0

  الصناعى
%11.0

  التأمين
%0.7

  الغيرآويتية
%7.4

  الإستثمار
%32.3

  الإستثمار
%22.7

  الغيرآويتية
%2.6

  التأمين
%0.3

  الصناعى
%7.7

  الخدمات
%34.8

  الأغــذية
%4.7   البنوك

%19.1

  العقارى
%7.9
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آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
الأســــبوع

  قــطــاع 

�� ��

% 17.3+ 49,665,000 58,280,000   البنوك

�� ��

% 71.3+ 106,795,000 182,955,000   الإستثمار

�� ��

% 101.9+ 530,000 1,070,000   التأمين

�� ��

% 177.1+ 24,140,000 66,890,000   العقارى

�� ��

% 39.2+ 22,970,000 31,970,000   الصناعى

�� ��

% 69.5+ 23,870,000 40,457,500   الخدمات

�� ��

% 9.4+ 34,037,500 37,247,500   الأغــذية

�� ��
% 11.9+ 46,655,000 52,200,000   الغيرآويتية

�� ��

%52.6+ 308,662,500 471,070,000  المجموع    

 عــــدد الصـفـقـات

الأســــبوع
  قــطــاع 

�� ��

% 3.8+ 958 994   البنوك

�� ��

% 50.9+ 1,953 2,948   الإستثمار

�� ��

% 106.7+ 30 62   التأمين

�� ��

% 158.9+ 431 1,116   العقارى

�� ��

% 11.2+ 901 1,002   الصناعى

�� ��

% 71.8+ 957 1,644   الخدمات

�� ��

% 6.6+ 650 693   الأغــذية

�� ��

% 17.7+ 572 673   الغيرآويتية

�� ��

% 41.5+ 6,452 9,132  المجموع    

 قيمة الأسهم المتداولة

الأســــبوع
  قــطــاع 

�� ��

% 41.7+ 15,595,560 22,104,590   البنوك

�� ��

% 61.2+ 16,271,810 26,236,900   الإستثمار

�� ��

% 94.8+ 200,850 391,250   التأمين

�� ��

% 222.8+ 2,812,590 9,079,390   العقارى

�� ��

% 14.1+ 7,791,230 8,886,700   الصناعى

�� ��

% 234.2+ 12,035,320 40,225,320   الخدمات

�� ��

% 9.6+ 4,989,970 5,468,430   الأغــذية

�� ��

% 7.2+ 2,834,760 3,038,260   الغيرآويتية

�� ��

% 84.6+ 62,532,090 115,430,840  المجموع    

%
للـتـغـيـر

%
للـتـغـيـر

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  مقارنة مؤشرات تداول قـطاعات  السـوق خلال الأسبـوع الماضى وقبل الماضىعـام2001

%
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عــام2002    اآثر خمس شرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة  خلال الفـترة من 23 إلى 27 مارس

1,939 متوسط السعر : (%6.19)

�� �� 1- شرآة الإتصالات المتنقلة
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
1,511,550 81 775,000 1,960 السبت
2,023,250 74 1,040,000 1,960 الأحـــد

16,641,800 233 8,497,500 1,980 الأثنين
2,497,550 98 1,282,500 1,940 الثلاثاء
2,545,300 80 1,412,500 1,820 الاربعاء

25,219,450 566 13,007,500

960 متوسط السعر : %3.23
�� �� 2- الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم
المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
5,379,550 257 5,645,000 970 السبت
3,306,500 136 3,410,000 960 الأحـــد
498,450 34 515,000 960 الأثنين

1,494,750 95 1,550,000 960 الثلاثاء
403,200 35 420,000 960 الاربعاء

11,082,450 557 11,540,000

113 متوسط السعر : %1.79

�� �� 3-  شرآة مشاريع الكويت الإستثمارية
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
1,333,800 102 12,040,000 112 السبت
204,640 27 1,860,000 110 الأحـــد

2,103,200 186 18,780,000 112 الأثنين
911,760 98 8,140,000 112 الثلاثاء

2,843,960 249 24,920,000 114 الاربعاء
7,397,360 662 65,740,000

336 متوسط السعر : %3.03

�� �� 4- بنك برقان الكويتي
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
528,250 44 1,600,000 330 السبت
348,800 25 1,050,000 335 الأحـــد

1,822,450 73 5,440,000 340 الأثنين
303,450 21 900,000 340 الثلاثاء

1,795,150 84 5,280,000 340 الاربعاء
4,798,100 247 14,270,000

920 متوسط السعر : %0.00 �� �� 5- بنك الكويت الوطني
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
312,800 13 340,000 920 السبت
565,850 16 615,000 930 الأحـــد
791,200 26 860,000 920 الأثنين

1,109,150 8 1,205,000 920 الثلاثاء
1,936,600 35 2,105,000 920 الاربعاء
4,715,600 98 5,125,000  المجموع    

 المجموع    

 المجموع    

 المجموع   

 المجموع    

اليوم

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

اليوم

اليوم

اليوم

اليوم

0

5,000

10,000

15,000

20,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
1,700
1,750
1,800
1,850
1,900
1,950
2,000

قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0
500

1,000
1,500
2,000
2,500
3,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
108

110

112

114

116
قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
910

915

920

925

930

935
قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0

500

1,000

1,500

2,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
320
325
330
335
340
345

قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0
1,000
2,000
3,000
4,000
5,000
6,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
950

955

960

965

970

975
قيمة الأسهم سعرالسهم ألف (د.ك)(ف.ك)
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%6.2- 120- 2002/03/04 1,940 25,219,450 566 13,007,500 1,820 1,800 1,980 1 شرآة الإتصالات المتنقلة

�� ��

%3.2+ 30+ 2002/03/04 930 11,082,450 557 11,540,000 960 930 990 2 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%1.8+ 2+ 2002/03/04 112 7,397,360 662 65,740,000 114 110 116 3  شرآة مشاريع الكويت الإستثمارية

�� ��

%3.0+ 10+ 2002/03/04 330 4,798,100 247 14,270,000 340 330 340 4 بنك برقان الكويتي

�� �� 0 0 2002/03/04 920 4,715,600 98 5,125,000 920 920 930 5 بنك الكويت الوطني

�� ��

%4.5+ 11+ 2002/03/04 244 4,141,240 262 16,760,000 255 244 255 6 البنك الأهلي الكويتي

�� �� 0 0 2002/03/04 290 3,773,500 187 13,010,000 290 285 295 7 البنك العقاري الكويتي

�� ��

%7.1+ 14+ 2002/03/04 198 3,710,360 368 17,740,000 212 196 218 8 شـرآة دار الإستثمار

�� ��

%2.8- 4- 2002/03/04 142 3,411,280 382 24,380,000 138 136 144 الشرآة الأولى للإستثمار 9

�� ��

%3.1+ 4+ 2002/03/04 130 3,394,320 356 25,400,000 134 130 136 10 شرآة الأسماك الكويتية المتحده

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%1.8+ 2+ 2002/03/04 112 7,397,360 662 65,740,000 114 110 116 1  شرآة مشاريع الكويت الإستثمارية

�� ��

%3.1+ 4+ 2002/03/04 130 3,394,320 356 25,400,000 134 130 136 2 شرآة الأسماك الكويتية المتحده

�� ��

%2.8- 4- 2002/03/04 142 3,411,280 382 24,380,000 138 136 144 الشرآة الأولى للإستثمار 3

�� �� 0 0 2002/03/04 47 1,088,160 222 22,880,000 47 45 49 4 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض

�� ��

%5.2+ 8+ 2002/03/04 154 3,006,800 209 18,960,000 162 154 164 5 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%7.1+ 14+ 2002/03/04 198 3,710,360 368 17,740,000 212 196 218 6 شـرآة دار الإستثمار

�� ��

%8.6+ 10+ 2002/03/04 116 2,075,600 260 16,940,000 126 116 126 7 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� ��

%4.5+ 11+ 2002/03/04 244 4,141,240 262 16,760,000 255 244 255 8 البنك الأهلي الكويتي

�� ��

%1.5- 1- 2002/03/04 67 914,520 180 14,280,000 66 60 68 9 بنك البحرين الدولى 

�� ��

%3.0+ 10+ 2002/03/04 330 4,798,100 247 14,270,000 340 330 340 10 بنك برقان الكويتي

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%31.3+ 40+ 2002/02/19 128 1,688,400 245 11,300,000 168 128 168 1 شرآة الإتحاد العقارية

�� ��

%17.6+ 32+ 2002/03/04 182 977,400 121 4,820,000 214 180 214 2 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن

�� ��

%13.3+ 40+ 2002/03/04 300 16,100 4 50,000 340 300 340 3 شرآة الفنادق الكويتيه

�� ��

%12.7+ 35+ 2002/03/04 275 1,379,550 133 4,630,000 310 275 310 4 الشرآة الأهلية للإستثمار

�� ��

%10.7+ 12+ 2002/03/04 112 295,480 93 2,480,000 124 110 124 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 5

�� ��
%8.6+ 10+ 2002/03/04 116 2,075,600 260 16,940,000 126 116 126 6 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� ��

%7.1+ 14+ 2002/03/04 198 3,710,360 368 17,740,000 212 196 218 17 شـرآة دار الإستثمار
�� ��

%6.2+ 12+ 2002/03/04 194 2,590,400 235 12,860,000 206 198 206 18 شرآة اصلاح السفن

�� ��

%5.9+ 10+ 2002/02/09 170 71,760 16 400,000 180 176 184 19 شرآة الخدمات التعليمية

�� ��

%5.7+ 50+ 2002/02/16 880 73,950 12 80,000 930 900 940 20 شرآة اسمنت بورتلاند

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%31.3+ 40+ 2002/02/19 128 1,688,400 245 11,300,000 168 128 168 1 شرآة الإتحاد العقارية

�� ��

%17.6+ 32+ 2002/03/04 182 977,400 121 4,820,000 214 180 214 2 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن

�� ��

%13.3+ 40+ 2002/03/04 300 16,100 4 50,000 340 300 340 3 شرآة الفنادق الكويتيه

�� ��

%12.7+ 35+ 2002/03/04 275 1,379,550 133 4,630,000 310 275 310 4 الشرآة الأهلية للإستثمار

�� ��

%10.7+ 12+ 2002/03/04 112 295,480 93 2,480,000 124 110 124 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 5

�� ��

%8.6+ 10+ 2002/03/04 116 2,075,600 260 16,940,000 126 116 126 6 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� ��

%7.1+ 14+ 2002/03/04 198 3,710,360 368 17,740,000 212 196 218 17 شـرآة دار الإستثمار

�� ��

%6.2+ 12+ 2002/03/04 194 2,590,400 235 12,860,000 206 198 206 18 شرآة اصلاح السفن

�� ��

%5.9+ 10+ 2002/02/09 170 71,760 16 400,000 180 176 184 19 شرآة الخدمات التعليمية

�� ��

%5.7+ 50+ 2002/02/16 880 73,950 12 80,000 930 900 940 20 شرآة اسمنت بورتلاند

م

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشــرشــرآات أنخفاضاً مـن حيــث نســـبة التـغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآـثـرعـشــرشــــرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـســـبة التغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شــرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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من 23 إلى 27 مارسعــام2002            والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآات الـتى أرتـفعـت أسعار أسـهـمها  خلال الفـترة 
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر لمتداولة (سهم)الصفقاتالمتداولة (د.ك) الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

�� ��

%5.7+ 50+ 2002/02/16 880 73,950 12 80,000 930 900 940 ��1 شرآة اسمنت بورتلاند ��

%31.3+ 40+ 2002/02/19 128 1,688,400 245 11,300,000 168 128 168 ��2 شرآة الإتحاد العقارية ��

%3.8+ 40+ 2002/03/04 1,040 222,750 20 207,500 1,080 1,060 1,080 ��3 الشرآة الكويتية للأغذية ��

%13.3+ 40+ 2002/03/04 300 16,100 4 50,000 340 300 340 ��4 شرآة الفنادق الكويتيه ��

%12.7+ 35+ 2002/03/04 275 1,379,550 133 4,630,000 310 275 310 ��5 الشرآة الأهلية للإستثمار ��

%17.6+ 32+ 2002/03/04 182 977,400 121 4,820,000 214 180 214 ��6 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن ��

%3.2+ 30+ 2002/03/04 930 11,082,450 557 11,540,000 960 930 990 ��7 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة  ��

%2.6+ 20+ 2002/03/04 780 63,900 6 80,000 800 790 800 الشرآة القابضة المصرية الكويتية  8�� ��

%2.0+ 20+ 2002/02/12 1,020 2,600 1 2,500 1,040 1,040 1,040 ��9 شرآة السكب الكويتية  ��

%4.5+ 15+ 2002/03/04 335 197,700 33 570,000 350 340 350 ��10 شرآة الخليج للتأمين ��

%7.1+ 14+ 2002/03/04 198 3,710,360 368 17,740,000 212 196 218 ��11 شـرآة دار الإستثمار ��

%6.2+ 12+ 2002/03/04 194 2,590,400 235 12,860,000 206 198 206 ��12 شرآة اصلاح السفن ��

%10.7+ 12+ 2002/03/04 112 295,480 93 2,480,000 124 110 124 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 13�� ��

%4.5+ 11+ 2002/03/04 244 4,141,240 262 16,760,000 255 244 255 ��14 البنك الأهلي الكويتي ��

%8.6+ 10+ 2002/03/04 116 2,075,600 260 16,940,000 126 116 126 ��15 شرآة الإستثمارات الوطنية ��

%3.0+ 10+ 2002/03/04 330 4,798,100 247 14,270,000 340 330 340 ��16 بنك برقان الكويتي ��

%2.4+ 10+ 2002/03/04 420 2,012,450 70 4,790,000 430 415 430 ��17 البنك التجارى الكويتي ��

%1.1+ 10+ 2002/03/04 880 1,412,550 97 1,605,000 890 880 890 ��18 بيت التمويل الكويتي ��

%5.9+ 10+ 2002/02/09 170 71,760 16 400,000 180 176 184 ��19 شرآة الخدمات التعليمية ��

%1.7+ 10+ 2002/02/18 590 11,900 3 20,000 600 590 600 ��20 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه ��

%5.2+ 8+ 2002/03/04 154 3,006,800 209 18,960,000 162 154 164 ��21 شرآة العقارات المتحده ��

%5.2+ 6+ 2002/03/02 116 1,633,960 262 13,300,000 122 116 128 ��22 شرآة الإنماء العقارية ��

%3.2+ 6+ 2002/03/04 190 517,120 88 2,660,000 196 190 198 ��23 شرآة المستثمر الدولى ��

%1.2+ 5+ 2002/03/04 410 1,029,150 88 2,480,000 415 410 415 ��24 مجموعة الصناعات الوطنية ��

%1.5+ 5+ 2002/03/04 335 672,750 85 1,990,000 340 335 340 ��25 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية ��

%3.1+ 4+ 2002/03/04 130 3,394,320 356 25,400,000 134 130 136 ��26 شرآة الأسماك الكويتية المتحده ��

%5.2+ 4+ 2002/03/04 77 1,091,720 212 14,160,000 81 76 82 ��27 الشرآة الكويتية للمال  ��

%2.9+ 4+ 2002/03/04 136 216,720 51 1,540,000 140 136 144 ��28 شرآة أجيال العقارية الترفيهية ��

%1.8+ 2+ 2002/03/04 112 7,397,360 662 65,740,000 114 110 116 ��29  شرآة مشاريع الكويت الإستثمارية ��

%2.0+ 2+ 2002/03/04 102 979,440 190 9,480,000 104 102 104 ��30 شرآة الإستثمارات الصناعية ��

%3.7+ 2+ 2002/03/04 54 484,880 142 8,920,000 56 52 57 ��31 شرآة الشارقه الإسمنت والتنمية الصناعية ��

%1.1+ 2+ 2002/03/04 178 970,200 99 5,440,000 180 176 182 ��32 الشرآة الكويتية للإستثمار ��

%1.5+ 2+ 2002/03/04 130 657,720 102 4,980,000 132 128 134 ��33 شرآة التمـدين العقارية ��

%1.6+ 2+ 2002/03/04 124 616,000 87 4,980,000 126 122 126 ��34 شرآة المرآزالمالى الكويتى ��

%3.1+ 2+ 2002/03/04 65 174,440 44 2,680,000 67 64 67 ��35 شرآة صناعة اسمنت الفجيره ��

%2.0+ 2+ 2002/03/04 100 147,680 29 1,480,000 102 99 102 ��36 بنك الخليج المتحد ��

%1.6+ 2+ 2002/03/03 122 68,440 23 560,000 124 122 124 ��37 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار ��

%1.0+ 2+ 2002/03/04 198 16,000 1 80,000 200 200 200 ��38 شرآة الكويت والشرق الاؤسط ��

%1.1+ 1+ 2002/03/04 95 225,680 66 2,200,000 96 96 106 ��39 المجموعة الدولية للإستثمار ��

%1.1+ 1+ 2002/03/04 87 73,640 15 840,000 88 0 88 40 شرآة اسمنت الخليج

عــام2002    من 23 إلى 27 مارس        والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآـات الـتى أنخفـضت أسعار أسـهـمـها خلال الفترة
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر لمتداولة (سهم)الصفقاتالمتداولة (د.ك) الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة
�� ��

%6.2- 120- 2002/03/04 1,940 25,219,450 566 13,007,500 1,820 1,800 1,980 ��1 شرآة الإتصالات المتنقلة ��

%10.4- 80- 2002/03/04 770 2,064,950 140 2,845,000 690 680 780 ��2 شرآة التسهيلات التجارية ��

%12.8- 50- 2002/03/04 390 1,325,150 180 3,500,000 340 340 390 ��3 شرآة الخليج لصناعة الزجاج ��

%11.5- 45- 2002/03/04 390 176,550 26 450,000 345 345 395 ��4 شرآة وربة للتأمين ��

%1.2- 20- 2002/03/04 1,680 428,200 49 257,500 1,660 1,660 1,680 ��5 شرآة الخليج للكابلات ��

%3.4- 10- 2002/03/04 295 1,521,300 109 5,300,000 285 285 295 ��6 شرآة المخازن العموميه ��

%2.7- 10- 2002/03/04 375 481,950 83 1,270,000 365 365 385 ��7 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

%3.4- 10- 2002/03/03 295 25,950 5 90,000 285 285 290 ��8 شرآة الصالحيه العقارية ��

%2.9- 10- 2002/03/04 350 17,000 3 50,000 340 340 340 ��9 شرآة الكويت للتأمين ��

%9.3- 8- 2002/03/04 86 12,680 4 160,000 78 78 83 ��10 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني ��

%1.5- 5- 2002/03/03 335 531,300 5 1,610,000 330 330 330 ��11 بنك الكويت والشرق الأوسط ��

%1.9- 5- 2002/03/04 265 395,200 59 1,520,000 260 260 260 ��12 شرآة الصناعات المتحدة ��

%1.9- 5- 2002/03/04 265 280,600 40 1,060,000 260 260 265 ��13 شرآة أسمنت الكويت ��

%1.0- 5- 2002/03/04 495 467,750 46 950,000 490 485 495 ��14 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%1.4- 5- 2002/03/04 370 158,950 33 430,000 365 365 375 ��15 شرآة صناعات التبريد ��

%1.2- 5- 2002/03/04 415 73,400 10 180,000 410 405 410 ��16 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%2.8- 4- 2002/03/04 142 3,411,280 382 24,380,000 138 136 144 الشرآة الأولى للإستثمار 17�� ��

%2.6- 4- 2002/03/04 152 1,723,480 297 11,120,000 148 144 162 ��18 الشرآة المتحده للدواجن ��

%1.1- 2- 2002/03/04 186 888,480 83 4,800,000 184 184 188 ��19 الشرآة الوطنية العقارية ��

%1.8- 2- 2002/03/04 114 246,320 52 2,160,000 112 112 116 ��20 شرآة مرآز سلطان  ��

%0.9- 2- 2002/03/04 234 437,000 44 1,880,000 232 230 236 ��21 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

%1.7- 2- 2002/03/04 120 74,400 24 620,000 118 118 122 ��22 شرآة المصالح العقارية  ��

%2.6- 2- 2002/03/04 78 42,040 14 560,000 76 73 77 ��23 المجموعة العربية للتأمين ��

%0.8- 2- 2002/03/04 250 127,880 20 520,000 248 242 250 ��24 شرآة نقل وتجاره المواشى ��

%1.5- 1- 2002/03/04 67 914,520 180 14,280,000 66 60 68 ��25 بنك البحرين الدولى  ��

%3.8- 1- 2002/03/04 26 86,880 30 3,440,000 25 25 25 26 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

الأسـهم المنخـفـضـة : أنخفضت أسعارأسهم 26  شرآة من أصل 81  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
الأســــــهم المـرتـفـعـة :  أرتفعت أسهم 40  شرآة من أصل 81  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م
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+ 1.39 نقطة نقطة بتغير  141.61 + 30.0 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 1,862.8 من 23 إلى 27 مارس بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة  
قيمة الأسهم %  الى.       الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة

�� �� 0 0 2002/03/04 920 %4.1 4,715,600 %1.1 98 %1.1 5,125,000 920 920 930 1 بنك الكويت الوطني

�� �� 0 0 2002/03/04 650 %0.6 719,850 %0.3 28 %0.2 1,110,000 650 640 650 ��2 بنك الخليج  ��

%2.4+ 10+ 2002/03/04 420 %1.7 2,012,450 %0.8 70 %1.0 4,790,000 430 415 430 ��3 البنك التجارى الكويتي ��

%4.5+ 11+ 2002/03/04 244 %3.6 4,141,240 %2.9 262 %3.6 16,760,000 255 244 255 ��4 البنك الأهلي الكويتي ��

%1.5- 5- 2002/03/03 335 %0.5 531,300 %0.1 5 %0.3 1,610,000 330 330 330 5 بنك الكويت والشرق الأوسط

�� �� 0 0 2002/03/04 290 %3.3 3,773,500 %2.0 187 %2.8 13,010,000 290 285 295 ��6 البنك العقاري الكويتي ��

%3.0+ 10+ 2002/03/04 330 %4.2 4,798,100 %2.7 247 %3.0 14,270,000 340 330 340 ��7 بنك برقان الكويتي ��

%1.1+ 10+ 2002/03/04 880 %1.2 1,412,550 %1.1 97 %0.3 1,605,000 890 880 890 8 بيت التمويل الكويتي
%19.1 22,104,590 %10.9 994 %12.4 58,280,000 148.62 2,670.8 مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك

�� ��

%1.1+ 2+ 2002/03/04 178 %0.8 970,200 %1.1 99 %1.2 5,440,000 180 176 182 ��9 الشرآة الكويتية للإستثمار ��

%10.4- 80- 2002/03/04 770 %1.8 2,064,950 %1.5 140 %0.6 2,845,000 690 680 780 10 شرآة التسهيلات التجارية

�� �� 0 0 2002/03/04 102 %0.2 228,480 %0.6 56 %0.5 2,240,000 102 100 104 ��11 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%8.6+ 10+ 2002/03/04 116 %1.8 2,075,600 %2.8 260 %3.6 16,940,000 126 116 126 ��12 شرآة الإستثمارات الوطنية ��

%1.8+ 2+ 2002/03/04 112 %6.4 7,397,360 %7.2 662 %14.0 65,740,000 114 110 116 ��13  شرآة مشاريع الكويت الإستثمارية ��

%12.7+ 35+ 2002/03/04 275 %1.2 1,379,550 %1.5 133 %1.0 4,630,000 310 275 310 ��14 الشرآة الأهلية للإستثمار ��

%1.6+ 2+ 2002/03/03 122 %0.1 68,440 %0.3 23 %0.1 560,000 124 122 124 ��15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار ��

%3.2+ 6+ 2002/03/04 190 %0.4 517,120 %1.0 88 %0.6 2,660,000 196 190 198 16 شرآة المستثمر الدولى

�� �� 0 0 2002/03/04 335 %0.3 308,800 %0.5 45 %0.2 920,000 335 330 340 ��17  بيت الأوراق المالية ��

%2.0+ 2+ 2002/03/04 102 %0.8 979,440 %2.1 190 %2.0 9,480,000 104 102 104 18 شرآة الإستثمارات الصناعية

�� �� 0 0 2002/03/04 146 %1.0 1,113,120 %1.4 126 %1.6 7,620,000 146 146 148 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� �� 0 0 2002/01/28 550 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 550 0 0 ��20 الشرآة الدولية للمرابحة ��

%1.6+ 2+ 2002/03/04 124 %0.5 616,000 %1.0 87 %1.1 4,980,000 126 122 126 ��21 شرآة المرآزالمالى الكويتى ��

%1.0+ 2+ 2002/03/04 198 %0.0 16,000 %0.0 1 %0.0 80,000 200 200 200 ��22 شرآة الكويت والشرق الاؤسط ��

%1.1+ 1+ 2002/03/04 95 %0.2 225,680 %0.7 66 %0.5 2,200,000 96 96 106 23 المجموعة الدولية للإستثمار

�� �� 0 0 2002/03/04 184 %0.1 62,800 %0.1 10 %0.1 340,000 184 182 188 ��24 مجموعة عارف الإستثمارية ��

%7.1+ 14+ 2002/03/04 198 %3.2 3,710,360 %4.0 368 %3.8 17,740,000 212 196 218 25 شـرآة دار الإستثمار

�� �� 0 0 2002/01/30 198 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 198 0 0 ��26 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار ��

%2.8- 4- 2002/03/04 142 %3.0 3,411,280 %4.2 382 %5.2 24,380,000 138 136 144 الشرآة الأولى للإستثمار 27�� ��

%5.2+ 4+ 2002/03/04 77 %0.9 1,091,720 %2.3 212 %3.0 14,160,000 81 76 82 28 الشرآة الكويتية للمال
%22.7 26,236,900 %32.3 2,948 %38.8 182,955,000 129.93 2,190.2 مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار

�� ��

%2.9- 10- 2002/03/04 350 %0.0 17,000 %0.0 3 %0.0 50,000 340 340 340 ��29 شرآة الكويت للتأمين ��

%4.5+ 15+ 2002/03/04 335 %0.2 197,700 %0.4 33 %0.1 570,000 350 340 350 30 شرآة الخليج للتأمين

�� �� 0 0 2002/03/02 375 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 375 0 0 ��31 الشرآة الأهلية للتأمين ��

%11.5- 45- 2002/03/04 390 %0.2 176,550 %0.3 26 %0.1 450,000 345 345 395 32 شرآة وربة للتأمين
%0.3 391,250 %0.7 62 %0.2 1,070,000 121.77 1,190.9 مجـموع قـطاع شرآات الـتأمـيـن

�� �� 0 0 2000/05/15 138 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 138 0 0 ��33 شرآة عقارات الكويت ��

%5.2+ 8+ 2002/03/04 154 %2.6 3,006,800 %2.3 209 %4.0 18,960,000 162 154 164 ��34 شرآة العقارات المتحده ��

%1.1- 2- 2002/03/04 186 %0.8 888,480 %0.9 83 %1.0 4,800,000 184 184 188 ��35 الشرآة الوطنية العقارية ��

%3.4- 10- 2002/03/03 295 %0.0 25,950 %0.1 5 %0.0 90,000 285 285 290 ��36 شرآة الصالحيه العقارية ��

%3.8- 1- 2002/03/04 26 %0.1 86,880 %0.3 30 %0.7 3,440,000 25 25 25 ��37 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية ��

%1.5+ 2+ 2002/03/04 130 %0.6 657,720 %1.1 102 %1.1 4,980,000 132 128 134 38 شرآة التمـدين العقارية

�� �� 0 0 2000/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 0 ��39 الشرآة الدولية للمشروعات الإستثمارية ��

%2.9+ 4+ 2002/03/04 136 %0.2 216,720 %0.6 51 %0.3 1,540,000 140 136 144 ��40 شرآة أجيال العقارية الترفيهية ��

%1.7- 2- 2002/03/04 120 %0.1 74,400 %0.3 24 %0.1 620,000 118 118 122 41 شرآة المصالح العقارية

�� �� 0 0 2002/03/04 77 %0.3 291,480 %0.6 53 %0.8 3,760,000 77 76 78 ��42 الشرآة العربية العقارية ��

%31.3+ 40+ 2002/02/19 128 %1.5 1,688,400 %2.7 245 %2.4 11,300,000 168 128 168 ��43 شرآة الإتحاد العقارية ��

%5.2+ 6+ 2002/03/02 116 %1.4 1,633,960 %2.9 262 %2.8 13,300,000 122 116 128 44 شرآة الإنماء العقارية

�� �� 0 0 2002/03/04 124 %0.4 508,600 %0.6 52 %0.9 4,100,000 124 124 126 45 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير
%7.9 9,079,390 %12.2 1,116 %14.2 66,890,000 138.79 1,367.2 مجمـوع قــطـاع الشرآات الـعـقـارية

م



قيمة الأسهم %  الى.       الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة م

�� ��

%1.2+ 5+ 2002/03/04 410 %0.9 1,029,150 %1.0 88 %0.5 2,480,000 415 410 415 ��46 مجموعة الصناعات الوطنية ��

%1.5+ 5+ 2002/03/04 335 %0.6 672,750 %0.9 85 %0.4 1,990,000 340 335 ��47 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدني340 ��

%1.9- 5- 2002/03/04 265 %0.2 280,600 %0.4 40 %0.2 1,060,000 260 260 265 ��48 شرآة أسمنت الكويت ��

%1.4- 5- 2002/03/04 370 %0.1 158,950 %0.4 33 %0.1 430,000 365 365 375 ��49 شرآة صناعات التبريد ��

%1.2- 20- 2002/03/04 1,680 %0.4 428,200 %0.5 49 %0.1 257,500 1,660 1,660 1,680 ��50 شرآة الخليج للكابلات ��

%6.2+ 12+ 2002/03/04 194 %2.2 2,590,400 %2.6 235 %2.7 12,860,000 206 198 206 51 شرآة اصلاح السفن

�� �� 0 0 2002/02/20 330 %0.0 43,600 %0.1 8 %0.0 130,000 330 330 340 ��52 شرآة الخدمات البحرية ��

%5.7+ 50+ 2002/02/16 880 %0.1 73,950 %0.1 12 %0.0 80,000 930 900 940 53 شرآة اسمنت بورتلاند

�� �� 0 0 2002/03/04 400 %0.0 4,000 %0.0 1 %0.0 10,000 400 400 400 ��54 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية ��

%17.6+ 32+ 2002/03/04 182 %0.8 977,400 %1.3 121 %1.0 4,820,000 214 180 214 ��55 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن ��

%2.0+ 20+ 2002/02/12 1,020 %0.0 2,600 %0.0 1 %0.0 2,500 1,040 1,040 1,040 ��56 شرآة السكب الكويتية ��

%1.0- 5- 2002/03/04 495 %0.4 467,750 %0.5 46 %0.2 950,000 490 485 495 ��57 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%1.9- 5- 2002/03/04 265 %0.3 395,200 %0.6 59 %0.3 1,520,000 260 260 260 ��58 شرآة الصناعات المتحدة ��

%0.9- 2- 2002/03/04 234 %0.4 437,000 %0.5 44 %0.4 1,880,000 232 230 236 ��59 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

%12.8- 50- 2002/03/04 390 %1.1 1,325,150 %2.0 180 %0.7 3,500,000 340 340 390 60 شرآة الخليج لصناعة الزجاج

�� �� 0 0 2002/01/23 560 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 560 0 0 61 شرآة أسمنت الهلال
%7.7 8,886,700 %11.0 1,002 %6.8 31,970,000 151.20 1,834.2 ��مجموع قــطــاع الشرآات الـصـنـاعية ��

%1.7+ 10+ 2002/02/18 590 %0.0 11,900 %0.0 3 %0.0 20,000 600 590 600 ��62 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه ��

%13.3+ 40+ 2002/03/04 300 %0.0 16,100 %0.0 4 %0.0 50,000 340 300 340 ��63 شرآة الفنادق الكويتيه ��

%3.4- 10- 2002/03/04 295 %1.3 1,521,300 %1.2 109 %1.1 5,300,000 285 285 295 64 شرآة المخازن العموميه

�� �� 0 0 2002/03/04 100 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 100 0 0 ��65 شرآة مجمعات الاسواق ��

%6.2- 120- 2002/03/04 1,940 %21.8 25,219,450 %6.2 566 %2.8 13,007,500 1,820 1,800 1,980 66 شرآة الإتصالات المتنقلة

�� �� 0 0 2002/03/04 240 %0.5 629,280 %0.9 83 %0.6 2,640,000 240 234 242 ��67 شرآة الحاسبات الالكترونية ��

%5.9+ 10+ 2002/02/09 170 %0.1 71,760 %0.2 16 %0.1 400,000 180 176 184 68 شرآة الخدمات التعليمية

�� �� 0 0 2002/03/04 455 %0.5 563,250 %0.7 64 %0.3 1,250,000 455 445 455 ��69 المجموعة البترولية المستقلة ��

%1.2- 5- 2002/03/04 415 %0.1 73,400 %0.1 10 %0.0 180,000 410 405 410 ��70 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%1.8- 2- 2002/03/04 114 %0.2 246,320 %0.6 52 %0.5 2,160,000 112 112 116 ��71 شرآة مرآز سلطان ��

%2.7- 10- 2002/03/04 375 %0.4 481,950 %0.9 83 %0.3 1,270,000 365 365 385 72 شرآة مجموعة عربى القابضة

�� �� 0 0 2002/03/04 400 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 400 0 0 ��73 شرآة مجموعة النقل ��

%3.2+ 30+ 2002/03/04 930 %9.6 11,082,450 %6.1 557 %2.4 11,540,000 960 930 990 ��74 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة ��

%10.7+ 12+ 2002/03/04 112 %0.3 295,480 %1.0 93 %0.5 2,480,000 124 110 124 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 75�� ��

%9.3- 8- 2002/03/04 86 %0.0 12,680 %0.0 4 %0.0 160,000 78 78 83 76 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني
%34.8 40,225,320 %18.0 1,644 %8.6 40,457,500 144.35 2,270.8 ��مجـمـوع قــطـاع شرآات الخـــدمــات ��

%0.8- 2- 2002/03/04 250 %0.1 127,880 %0.2 20 %0.1 520,000 248 242 250 ��77 شرآة نقل وتجاره المواشى ��

%3.1+ 4+ 2002/03/04 130 %2.9 3,394,320 %3.9 356 %5.4 25,400,000 134 130 136 ��78 شرآة الأسماك الكويتية المتحده ��

%2.6- 4- 2002/03/04 152 %1.5 1,723,480 %3.3 297 %2.4 11,120,000 148 144 162 ��79 الشرآة المتحده للدواجن ��

%3.8+ 40+ 2002/03/04 1,040 %0.2 222,750 %0.2 20 %0.0 207,500 1,080 1,060 1,080 80 الشرآة الكويتية للأغذية
%4.7 5,468,430 %7.6 693 %7.9 37,247,500 141.16 1,417.1 ��مجـمـوع قــطــاع شرآات الأغــذيــــة ��

%1.5- 1- 2002/03/04 67 %0.8 914,520 %2.0 180 %3.0 14,280,000 66 60 68 ��81 بنك البحرين الدولى �� 0 0 2002/03/04 102 %0.0 49,000 %0.2 21 %0.1 480,000 102 102 104 ��82 الشرآة العربية الإستثمارات العامة ��

%3.7+ 2+ 2002/03/04 54 %0.4 484,880 %1.6 142 %1.9 8,920,000 56 52 ��83 شرآة الشارقه الإسمنت والتنمية الصناع57 ��

%1.1+ 1+ 2002/03/04 87 %0.1 73,640 %0.2 15 %0.2 840,000 88 0 88 ��84 شرآة اسمنت الخليج �� 0 0 1999/05/19 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 0 0 ��85 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين ��

%3.1+ 2+ 2002/03/04 65 %0.2 174,440 %0.5 44 %0.6 2,680,000 67 64 67 ��86 شرآة صناعة اسمنت الفجيره �� 0 0 2002/03/04 47 %0.9 1,088,160 %2.4 222 %4.9 22,880,000 47 45 49 ��87 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الا ��

%2.6- 2- 2002/03/04 78 %0.0 42,040 %0.2 14 %0.1 560,000 76 73 77 ��88 المجموعة العربية للتأمين ��

%2.0+ 2+ 2002/03/04 100 %0.1 147,680 %0.3 29 %0.3 1,480,000 102 99 102 ��89 بنك الخليج المتحد ��

%2.6+ 20+ 2002/03/04 780 %0.1 63,900 %0.1 6 %0.0 80,000 800 790 800 الشرآة القابضة المصرية الكويتية 90
%2.6 3,038,260 %7.4 673 %11.1 52,200,000 92.28 1,128.3 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 115,430,840 %100 9,132 %100 471,070,000 ��المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات �� 0 0 2002/03/04 1,300 0 0 0 1,300 0 0 صندوق الإسـتـثـمار الأول 1�� �� 0 0 2002/03/03 920 0 0 0 920 0 0 صندوق الإستثمار العقاري 2�� �� 0 0 2002/03/04 820 0 0 0 820 0 0 صندوق الـفـرص العقارية 3

0 0 0 127.8 1,451.3 مجـــمــــــوع الصناديق الإستثمارية
115,430,840 9,132 471,070,000 المجمـــــوع الكلـــــي للســـــــــوق


